CAMARA MUNICIPAL DE IMBAU
BALANCO PATRIMONIAL
12/2023

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a
Curto Prazo
Estoques
Ativo nao Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo

Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo

Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo

Divida Ativa Nao Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

Investimentos e Aplicagdes Temporarias a

Longo Prazo

19.988,38

19.988,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

987.723,67
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

116.231,29
116.231,29
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

475.399,66
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 21.246,59 4.057,78
Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e 17.258,21 2.377,78
Assistenciais a pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 3.114,14 0,00
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 874,24 1.680,00
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 0,00 0,00
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 0,00 0,00
Assistenciais a pagar a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Resultado Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 21.246,59 4.057,78

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital
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12/2023
Estoques a Longo Prazo 0,00 0,00| | Ajustes de Avaliagdo Patrimonial 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo 0,00 0,00 Reservas de Lucros 0.00 0.00
Investimentos 0,00 0,00 .
Demais Reservas 0,00 0,00
Participacdes Permanentes 0,00 0,00
Resultados Acumulados 986.465,46 587.573,17
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Equivaléncia Patrimonial Resultado do Exercicio 577.304,83 178.412,54
Participagdes Avaliadas pelo Método de 0,00 0,00
Custo - .
Propriedades para Investimento 0,00 0,00 Resultado de Exercicios Anteriores 409.160,63 409.160,63
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,00| | Ajustes de Exercicios Anteriores 0,00 0,00
Imobilizado 987.723,67 475.399,66 Outros Resultados 0,00 0,00
Bens Méveis 248.380.87 48.445,01 Acdes/Cotas em Tesouraria 0,00 0,00
Bens Imoveis 739.342,80 426.954,65
Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00 [TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 986.465,46 587.573,17
Direito de Uso De Imoéveis 0,00 0,00 A
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO 1.007.712,05 591.630,95
LIQUIDO
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 1.007.712,05 591.630,95
ATIVO FINANCEIRO 19.988,38 116.231,29| |PASSIVO FINANCEIRO 19.988,38 116.231,26
ATIVO PERMANENTE 987.723,67 475.399,66| [PASSIVO PERMANENTE 17.258,21 2.377,78
SALDO PATRIMONIAL 970.465,46 473.021,91
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 0,00 0,00| |Obrigacdes Conveniadas e Outros 0,00 0,00
Congéneres a Receber Instrumentos Congéneres a Liberar
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00| |Obrigacdes Contratuais a Executar 40.537,52 152.986,41
Qutros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00 |[Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00| |[TOTAL 40.537,52 152.986,41

Fonte: Sistema de Informaces Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Parana
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