

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ
BALANÇO PATRIMONIAL
12/2023

ATIVO			PASSIVO		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	19.988,38	116.231,29	PASSIVO CIRCULANTE	21.246,59	4.057,78
Caixa e Equivalentes de Caixa	19.988,38	116.231,29	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Curto Prazo	17.258,21	2.377,78
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos	0,00	0,00
Créditos Tributários a Receber	0,00	0,00	Fornecedores e Contas a Pagar	3.114,14	0,00
Clientes	0,00	0,00	Obrigações Fiscais	0,00	0,00
Crédito de Transferências a Receber	0,00	0,00	Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos	0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária	0,00	0,00	Demais Obrigações a Curto Prazo	874,24	1.680,00
Dívida Ativa Não Tributária	0,00	0,00	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0,00	0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00	Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Ativo não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00	Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	0,00	0,00	Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	987.723,67	475.399,66	Resultado Diferido	0,00	0,00
Ativo Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	TOTAL DO PASSIVO	21.246,59	4.057,78
Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Créditos Tributários a Receber a Longo Prazo	0,00	0,00	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Clientes a Longo Prazo	0,00	0,00	Patrimônio Social/Capital Social	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo Prazo	0,00	0,00	Adiantamento para Futuro Aumento de Capital	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00	Reservas de Capital	0,00	0,00
Dívida Ativa Não Tributária a Longo Prazo	0,00	0,00			
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo	0,00	0,00			
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00			
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00			

Fonte: Sistema de Informações Municipais - Acompanhamento Mensal (SIM-AM), Tribunal de Contas do Estado do Paraná
Dados processados em: 14/03/2024 01:29 | Relatório emitido em: 15/07/2025 11:19

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ
BALANÇO PATRIMONIAL
12/2023

Estoques a Longo Prazo	0,00	0,00	Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo	0,00	0,00	Reservas de Lucros	0,00	0,00
<u>Investimentos</u>	0,00	0,00	Demais Reservas	0,00	0,00
Participações Permanentes	0,00	0,00	Resultados Acumulados	986.465,46	587.573,17
Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência Patrimonial	0,00	0,00	Resultado do Exercício	577.304,83	178.412,54
Participações Avaliadas pelo Método de Custo	0,00	0,00	Resultado de Exercícios Anteriores	409.160,63	409.160,63
Propriedades para Investimento	0,00	0,00	Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	0,00
Demais Investimentos Permanentes	0,00	0,00	Outros Resultados	0,00	0,00
<u>Imobilizado</u>	987.723,67	475.399,66	Ações/Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
Bens Móveis	248.380,87	48.445,01			
Bens Imóveis	739.342,80	426.954,65			
<u>Intangível</u>	0,00	0,00			
Softwares	0,00	0,00			
Marcas, Direitos e Patentes Industriais	0,00	0,00			
Direito de Uso De Imóveis	0,00	0,00			
Diferido	0,00	0,00			
TOTAL DO ATIVO	1.007.712,05	591.630,95	TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	986.465,46	587.573,17
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO			TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.007.712,05	591.630,95

ATIVO FINANCEIRO	19.988,38	116.231,29	PASSIVO FINANCEIRO	19.988,38	116.231,26
ATIVO PERMANENTE	987.723,67	475.399,66	PASSIVO PERMANENTE	17.258,21	2.377,78
SALDO PATRIMONIAL				970.465,46	473.021,91

ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			Saldos dos Atos Potenciais Ativos	Saldos dos Atos Potenciais Passivos	
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar	0,00	0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres a Receber	0,00	0,00	Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a Liberar	0,00	0,00
Direitos Contratuais a Executar	0,00	0,00	Obrigações Contratuais a Executar	40.537,52	152.986,41
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais Passivos a Executar	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	TOTAL	40.537,52	152.986,41